
OBSAH

Úvod 3
Než si opatříte vče ly  3

Výběr stanoviště pro vče ly  6
Jaké zvolit úly 6

M anipulace se včelam i 10
Jak usadíte vče ly  do úlu 10
Zásady práce se včelam i 10
Jak  se chovat, když vás obtěžuje vče la  11
První pom oc po bodnutí 12

Přirozený vývoj včelstev během roku, popis včelstva 13
Ošetřování včelstev během roku 19

Podletí 19
Odstranění m edníků 20
Kontrolní prohlídky, vým ěny matek 20
Doplňování zásob 22

Technika doplňování zásob 24
Kolik cukru krm it 24
Třídění a uskladnění souší 24

Podzim ní prohlídka 25
Podzim, zim a 25
Předjaří, ja ro 27

Jarn í prohlídka 27
Po ja rn í prohlídce 28
Nasazování medníků 29
Rojení 30
Odběr medu - medobraní 32

Včelařské léto 33
O šetřování včelstev v  létě 34
Chov m atek 34
Tvorba oddělků a sm etenců 34

Hlavní zásady péče o zdraví včel 35
Nejdúležitější nákazy včel 36

Varroaza 36
M or včelího plodu 37
Zvápenatění včelího plodu 37
Nosem ová nákaza 38

Důležité adresy 38


